
Siegerliste

29. NHC Jungtierschau 2024

Klasse Platzierung Kat.-Nr. Tiername Züchter Besitzer

Bullen Klasse 1 1a 4 Harris von der Plake Marc Schrameyer, Ibbenbüren Marc Schrameyer, Ibbenbüren
Bullen Klasse 1 1b 1 Linus vom Husarendamm Gerhard jun. Meyering, Ankum - Tütingen Gerhard jun. Meyering, Ankum - Tütingen
Bullen Klasse 1 1c 2 Prionnsa 8. vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese
Bullen Klasse 1 1d 6 Earl 4. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Michael Wendel, Friedeburg-Marx

Bullen Klasse 1a 1a 10 Eoin Mhor 2nd vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg
Bullen Klasse 1a 1b 8 Jefferson vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Bullen Klasse 1a 1c 7 Sam von Westerhof Christian Meyer, Kalefeld OT Westerhof Finn Schultz, Hollen
Bullen Klasse 1a 1d 11 Bruinn Rhiabach vom Isenbeck Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde

Bullen Klasse 2 1a 12 Schiehallion Ruadh 10th von der Falkenau Tilman Schöffel, Hessisch Lichtenau /Fürstenhagen Mathias Pooch, Menslage
Bullen Klasse 2 1b 13 Douglas IS vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese
Bullen Klasse 2 1c 15 Charlton vom Timpenkroiger Bernd Schnier, Rahden Bernd Schnier, Rahden

Bullen Klasse 4 1a 16 Cailan vom Timpenkroiger Bernd Schnier, Rahden Bernd Schnier, Rahden

Färsen Klasse 5 1a 20 Malu vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Färsen Klasse 5 1b 19 Lady vom Habershof Marian Habers, Neuenhaus Marian Habers, Neuenhaus
Färsen Klasse 5 1c 23 Cher von den Wümmewiesen Mario Müller, Oyten Mario Müller, Oyten
Färsen Klasse 5 1d 18 Deenah von Lindholz Karsten Meyer, Langwedel Karsten Meyer, Langwedel
Färsen Klasse 5 1e 21 Vanadis vom Bürsteler Feld Andreas Czich, Stuhr Andreas Czich, Stuhr
Färsen Klasse 5 1f 25 Malea Bhuidhe von Zemmermanns Dörthe Bruch, Netphen Dörthe Bruch, Netphen
Färsen Klasse 5 1g 24 Peggy of Green Gate Eric Pommer, Geestland-Elmlohe Eric Pommer, Geestland-Elmlohe

Färsen Klasse 5a 1a 26 Stine auf dem Weuren Günter Brand, Rinteln Steinbergen Günter Brand, Rinteln Steinbergen
Färsen Klasse 5a 1b 31 Dara of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe
Färsen Klasse 5a 1c 27 Brianna Ruadh vom Augustenhof Gisela Klosner, Bad Laasphe Gisela Klosner, Bad Laasphe
Färsen Klasse 5a 1d 29 Caileag of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe
Färsen Klasse 5a 1e 30 Nonka vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Färsen Klasse 5a 1f 28 Aiyana Odhar von Zemmermanns Dörthe Bruch, Netphen Dörthe Bruch, Netphen

Färsen Klasse 5b 1a 36 Flanna von der Plake Marc Schrameyer, Ibbenbüren Marc Schrameyer, Ibbenbüren
Färsen Klasse 5b 1b 38 Asra vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum
Färsen Klasse 5b 1c 35 Vesta vom Bürsteler Feld Andreas Czich, Stuhr Andreas Czich, Stuhr
Färsen Klasse 5b 1d 33 Paula von Westerhof Christian Meyer, Kalefeld OT Westerhof Christian Meyer, Kalefeld OT Westerhof
Färsen Klasse 5b 1e 34 Pandora von den Wümmewiesen Mario Müller, Oyten Mario Müller, Oyten
Färsen Klasse 5b 1f 32 Swantje auf dem Weuren Günter Brand, Rinteln Steinbergen Günter Brand, Rinteln Steinbergen

Färsen Klasse 5c 1a 41 Amira of Castle Mathias Pooch, Menslage Mathias Pooch, Menslage
Färsen Klasse 5c 1b 42 Vallatia 3rd vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg
Färsen Klasse 5c 1c 44 Silis 25. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen
Färsen Klasse 5c 1d 40 Desidera V of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe
Färsen Klasse 5c 1e 39 Doris 19. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen
Färsen Klasse 5c 1f 43 Stina vom Storchennest Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau

Färsen Klasse 5d 1a 49 Bertha Ruadh vom Augustenhof Gisela Klosner, Bad Laasphe Gisela Klosner, Bad Laasphe
Färsen Klasse 5d 1b 50 Alice Dubh 5. vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg
Färsen Klasse 5d 1c 48 Lillibet vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese
Färsen Klasse 5d 1d 46 Liona vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese
Färsen Klasse 5d 1e 45 Ylva von Westerhof Christian Meyer, Kalefeld OT Westerhof Christian Meyer, Kalefeld OT Westerhof
Färsen Klasse 5d 1f 47 Gretel thor Lannewehr Henrick Landwehr, Scholen Henrick Landwehr, Scholen

Färsen Klasse 6 1a 55 Eanna von Lindholz Karsten Meyer, Langwedel Karsten Meyer, Langwedel
Färsen Klasse 6 1b 54 Arianna Og vom Isenbeck Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde
Färsen Klasse 6 1c 53 Amira Thor Lannewehr Henrick Landwehr, Scholen Henrick Landwehr, Scholen
Färsen Klasse 6 1d 56 Dee vom Schnatbach Jutta Gradel, Lienen Marc Schrameyer, Ibbenbüren
Färsen Klasse 6 1e 57 Daisy vom Hoehneroog Sven Frerichs, Loxstedt-Ueterlande Finn Schultz, Hollen
Färsen Klasse 6 1f 52 Elaine vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum
Färsen Klasse 6 1g 51 Flea vom Storchennest Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau

Färsen Klasse 6a 1a 62 Crystal 6th vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg
Färsen Klasse 6a 1b 59 Farina vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Färsen Klasse 6a 1c 61 Amina of Castle Mathias Pooch, Menslage Mathias Pooch, Menslage
Färsen Klasse 6a 1d 58 Flore III of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe
Färsen Klasse 6a 1e 63 Silis 24. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen
Färsen Klasse 6a 1f 60 Urella vom Kleeverblatt Michael Wendel, Friedeburg-Marx Eric Pommer, Geestland-Elmlohe

Färsen Klasse 7 1a 64 Galetta vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Färsen Klasse 7 1b 65 Darina vom Heiser Moor Finn Schultz, Hollen Finn Schultz, Hollen
Färsen Klasse 7 1c 67 Zaria vom Kleinendorfer Bruch Hartmut Rehling, Rahden Gerhard jun. Meyering, Ankum - Tütingen
Färsen Klasse 7 1d 68 Mina vom Timpenkroiger Bernd Schnier, Rahden Bernd Schnier, Rahden
Färsen Klasse 7 1e 69 Agnetha vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Nanna und Johann Harms, Uelzen
Färsen Klasse 7 1f 66 Crissi vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Gesamtsieger

männlich 1a 10 Eoin Mhor 2nd vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg
weiblich 1a 62 Crystal 6th vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Reservesieger

männlich 1a 12 Schiehallion Ruadh 10th von der Falkenau Tilman Schöffel, Hessisch Lichtenau /Fürstenhagen Mathias Pooch, Menslage
weiblich 1a 20 Malu vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Klassensieger

Bullen Klasse 1 1a 10 Eoin Mhor 2nd vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Färsen Klasse 5 1a 20 Malu vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Färsen Klasse 6 1a 62 Crystal 6th vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Körsieger

Körnote 8/8/8 g 1b 13 Douglas IS vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese

Züchterpreis

Punkte Platz Herde Züchter

4 1 vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen
4 2 vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg
10 3 vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese
12 4 von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen
12 4 von Westerhof Christian Meyer, Kalefeld OT Westerhof

Teilnehmer am Jungzüchterwettbewerb

Vorname u. Name Wohnort

Luca Martens Schiffdorf Wehdel mit Jefferson vom Zockeldraff

Theresa Meyer Westerfeld mit Paula vom Westerhof

Gewinner Katharina Meyering Ankum Tütingen mit Linus vom Husarendamm

Emil Schrameyer Ibbenbüren mit Harris von der Plake

Leo Schrameyer Ibbenbüren mit Leo von der Plake

Pauline Schrameyer Ibbenbüren mit Dee vom Schnatbach


